
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

 

Владимирской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10.07.2025                                              г. Петушки                                                          № 37/12 

 
 

О занесении в галерею Славы  

Петушинского района  

Владимирской области  

 

 

 Рассмотрев представление главы администрации Петушинского района о 

занесении в галерею Славы Петушинского района Владимирской области, 

руководствуясь Положением «О галерее Славы Петушинского района 

Владимирской области», утвержденным решением Совета народных депутатов 

Петушинского района от 21.03.2019 № 23/3, на основании заключения комиссии 

по наградам от 03.07.2025 № 1/4, руководствуясь статьей 24 Устава 

муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов 

Петушинского района 

р е ш и л: 

1.Занести в галерею Славы Петушинского района Владимирской области: 

1.1.В категорию «Лучшие трудовые коллективы» следующие организации, 

предприятия, учреждения: 

сводный оркестр духовых инструментов муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города 

Петушки» и муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств поселка Городищи»; 

народный театр юного актера «Дом» муниципального бюджетного    

учреждения культуры «Петушинский районный Дом культуры»;  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа пос. Городищи»; 

муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Петушинского района»; 

футбольный клуб «Ника». 

1.2.В категорию «Лучшие граждане» следующих граждан: 



2 

 

Антипову Любовь Сергеевну - преподавателя отделения «Музыкальный 

Фольклор» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств поселка Вольгинский»; 

Гаврилова Анатолия Васильевича - ветерана Великой Отечественной войны, 

Почетного гражданина города Петушки и Петушинского района, Почетного 

ветерана органов внутренних дел и внутренних войск Владимирской области. 

Клопова Николая Алексеевича - учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Петушки имени Анания Герасимовича 

Манько; 

Жильцову Наталью Сергеевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Костеревская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Петушинского района Владимирской 

области; 

Асадуллаева Эльмина Эйнулла Оглы - старшего тренера - преподавателя по 

всестилевому каратэ в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Районная комплексная спортивная школа» Петушинского района; 

Шаханову Валентину Арсеньевну - врача-акушера гинеколога женской 

консультации поликлиники города Петушки; 

Копейкина Владимира Альбертовича - заместителя руководителя 

Петушинского районного отделения Владимирского областного отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»; 

 Бондареву Надежду   Михайловну   - депутата по избирательному округу № 

11 г. Покров; 

 Тихонова Владимиар Ивановича - электромонтера по эксплуатации 

распределительных сетей 5 разряда участка эксплуатации и ремонта 

распределительных сетей производственного отделения города Петушки района 

электрических сетей «Западный» акционерного общества «Объединенные 

региональные электрические сети Владимирской области»; 

 Сеземова Сергея Александровича - машиниста экскаватора 

государственного унитарного предприятия «Дорожно-строительное управление 

№ 3» обособленного подразделения «Производственный участок Петушки»»; 

Орлова Андрея Викторовича - начальника участка водоснабжения общества 

с ограниченной ответственностью «Водоканал города Покров»; 

Тутареву Марию Степановну - узницу концлагеря в годы Великой 

Отечественной войны, ветерана уголовно-исполнительной системы России; 

Гуренкова Дмитрия Кирилловича - мастера спорта, Чемпион России, 

Чемпион Мира по тхэквондо ИТФ; 



3 

 

Семенова Бориса Геннадьевича - мастера участка «Водоснабжение» 

муниципального унитарного предприятия «Костеревские коммунальные 

системы»; 

Мукабенову Нину Михайловну - режиссера театрального коллектива 

«Горизонты» муниципального бюджетного учреждения «Костеревский городской 

культурно-досуговый центр»; 

Потапову Татьяну Владимировну - директора муниципального казенного 

учреждения «Городищенский историко-краеведческий музей»; 

Свистунову Елену Валентиновну - руководителя народной вокальной     

группы «Судьбинушка» сельского Дома культуры поселка Труд муниципального 

казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Пекшинского сельского 

поселения Петушинского района Владимирской области»; 

Четырина Сергея Павловича – подполковника полиции, начальника отдела 

по контролю за оборотом наркотиков отдела Министерства внутренних дел 

России по Петушинскому району; 

Ригачеву Ирину Владимировну - заместителя директора государственного 

казенного учреждения Владимирской области «Отдел социальной защиты 

населения по Петушинскому району»; 

Семью Шишлаковых, Шишлакова Андрея Николаевича и Ольгу 

Анатольевну. 

 2.Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному 

опубликованию в районной газете «Вперёд» и размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский 

район». 

 

 

Глава Петушинского района                                  Е.К. ВОЛОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


